
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 109 del 21/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RELATIVA AL NOLEGGIO DI N. 5 GAZEBI UTILIZZATI 
IN OCCASIONE DELLA GIORNATA MONDIALE DEL LATTE

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Premesso  che  il  Comune  di  Ragusa,  in  collaborazione  con il  Corfilac,  ha  organizzato,  giorno 
01.06.2017, l'evento  "Latte…Il centro storico si veste di oro bianco”, in occasione della Giornata 
Mondiale del latte istituita dalla FAO, con l'obiettivo di richiamare l'attenzione sul settore lattiero-
caseario e sull'impegno profuso dal consorzio per la valorizzazione del latte prodotto dalle aziende 
locali;
Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  76  del  31,03,2017 (Ann.  Reg.  Gen.  n.  600 del 
31.03.2017) con la quale è stato affidato alla ditta Tenso System sas  di G. Occhipinti & C., c.da 
Maiorana sn Ragusa, PI 00990770885, il servizio di noleggio di n. 5 gazebi di dimensioni m. 4 x m. 
4, da installare nel centro storico di Ragusa dalle ore 8,00 alle ore 15,00 di giorno 01.06.2017, in 
occasione del citato evento;
Considerato che con la citata Determinazione  è stata impegnata la somma di € 950,00 oltre IVA al 
22% equivalente ad € 209,00 per un totale complessivo di € 1.159,00 sul Cap. 2042.1 - Bil. 2017 
codice di bilancio 14.02-1.03.02.07.008, imp. 610/2017;
Dato atto che il noleggio della citata attrezzatura è avvenuto conformemente a quanto richiesto;
Richiamata la fattura elettronica n. 01 del 19.06.2017 pervenuta al protocollo generale n. 70198 del 
19.06.2017;
Rilevata la regolarità della citata fattura;
Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione della somma dovuta alla ditta Tenso System;
Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

Dato atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, che si intendono integralmente 
richiamate

1. liquidare, alla ditta  Tenso System sas  di G. Occhipinti & C., c.da Maiorana sn Ragusa, PI 
00990770885, la somma di € 950,00 iva esclusa oltre IVA al 22% equivalente ad € 209,00 per 
un  totale  complessivo  di  €  1.159,00,  precedentemente  impegnata  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 76 del 31,03,2017 (Ann. Reg. Gen. n. 600 del 31.03.2017) sul Cap. 2042.1 - 
Bil. 2017 codice di bilancio 14.02-1.03.02.07.008, imp. 610/2017;

2. autorizzare  l'ufficio  Ragioneria  a  liquidare  tramite  bonifico  bancario  intestato  a  Tenso 
System  sas  di  G.  Occhipinti  &  C.,  IBAN  IT15V0200817002000010648723,  PRESSO 
Unicredit Banca, la somma di cui al precedente punto, emettendone il relativo mandato di 
pagamento;

3. dare atto che il procedimento di spesa è da ritenersi completato.
 

Ragusa,  21/06/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

